
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 31  del  25 FEBBRAIO 2020

APPROVAZIONE ORARI E TARIFFE DI UTILIZZO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTI addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO, alle ore  NOVE 
e minuti QUINDICI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIBECCARIA ANNALISA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto

2000,  n.  267,  nel  quale  fra  l'altro,  all'art.  42,  lettera  f,  stabilisce  la  competenza  del  Consiglio

Comunale per l'istituzione e l'ordinamento dei tributi e la disciplina generale delle tariffe per la

funzione di beni e servizi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, per le quali

vige la competenza della Giunta Comunale, salvo le eccezioni di legge.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 07 novembre 2016 con la quale venivano

confermate le tariffe orarie approvate con deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 29 luglio

2013 e venivano previste nuove tariffe orarie per gli impianti sportivi di S. Croce e S. Cristinetta

attualmente vigenti.

Richiamato l’art.  16 “Disciplina  generale  delle  tariffe”  del  nuovo Regolamento  per  l’utilizzo  e

gestione  degli  impianti  sportivi  di  proprietà  comunale  approvato  con  Delibera  di  Consiglio

Comunale n. 60 del 20 dicembre 2019.

Ritenuto  di  ridefinire  ed  aggiornare  le  tariffe  di  utilizzo  degli  impianti  sportivi  comunali  in

applicazione degli indirizzi previsti all’art. 16 del nuovo Regolamento sopra citato con decorrenza

1° marzo 2020 come da prospetto allegato (Allegato A) alla presente deliberazione per formarne

parte integrante e sostanziale.

Ritenuto, inoltre, di prendere atto delle tariffe applicate dal concessionario della piscina comunale

comunicate  con  nota  protocollata  al  n.  1331/2020  del  09.01.2020  come  da  prospetto  allegato

(Allegato B) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.

Valutato di definire anche le fasce orarie di utilizzo delle palestre comunali e, in via sperimentale

quelle  della  pista  di  atletica  fino  al  prossimo  affidamento  della  sua  gestione,  come  indicate

nell’Allegato A sopra citato.

Visti  i  pareri  favorevoli  sulla proposta di  deliberazione espressi  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs.

267/2000.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1) di ridefinire ed aggiornare le tariffe di utilizzo degli impianti sportivi comunali in applicazione

degli  indirizzi  previsti  all’art.  16 del  nuovo Regolamento citato in premessa  con decorrenza  1°

marzo 2020 come da prospetto allegato (Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte

integrante e sostanziale;

2)  di  prendere  atto  delle  tariffe  applicate  dal  concessionario  della  piscina  comunale  come  da

prospetto  allegato  (Allegato  B)  alla  presente  deliberazione  per  formarne  parte  integrante  e

sostanziale;

3) di definire le fasce orarie di utilizzo delle palestre comunali e, in via sperimentale quelle della

pista di atletica fino al prossimo affidamento della sua gestione, come indicate nell’Allegato A di

cui al punto 1)



Con successiva unanime favorevole votazione,  stante l’urgenza,  la  presente deliberazione  viene

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 31 DEL 25/02/2020

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 03/03/2020

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 31 DEL 25/02/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 03/03/2020

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
03/03/2020 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


